Kindertagespflege Göttingen e.V.







Teilnahme- und Anmeldebedingungen für die Fortbildung –

Nds. Curriculum zur Qualifizierung von Fachberater*innen und Fachberatern in der Kindertagespflege –

des Kindertagespflege Göttingen e.V.

1. Teilnahmevoraussetzungen

Möchten Sie an einer Veranstaltung teilnehmen, bitten wir Sie, sich frühzeitig online über das Anmeldetool auf unserer Homepage anzumelden. Das Thema und die Zielgruppe verdeutlichen, für welchen Adressatenkreis die Veranstaltungen in besonderer Weise geeignet sind.

2. Vertragsgegenstand und Anmeldung

Der Verein Kindertagespflege Göttingen e.V. gewährt den Teilnehmenden Zugang zu bereitgestellten Inhalten in Form von Veranstaltungen und (Online-)Fortbildungen. Die Leistungen beinhalten Veranstaltungsleitung, -durchführung und -organisation.

Die Zu- bzw. Absagen zu dieser Veranstaltung erfolgen generell schriftlich/per E-Mail. Sie erhalten direkt nach Ihrer Online-Anmeldung eine Anmeldebestätigung; mit dieser Bestätigung ist Ihre Anmeldung verbindlich und der Vertrag mit dem Kindertagespflege Göttingen e.V. kommt zustande.

Hinweis zur Anmeldung und Teilnahme: Die Anzahl der Plätze ist begrenzt. Insofern erhalten Sie noch eine gesonderte Teilnahmebestätigung, die die vorab bestätigten Vertragsbedingungen nicht beeinflusst.

Der Verein Kindertagespflege Göttingen e.V. ist eine Servicestelle für Fachkräfte aus Niedersachsen in der Jugendhilfe im Bereich Kindertagespflege und für Kindertagespflegepersonen (vorrangig aus dem Bereich Stadt Göttingen). Wir behalten es uns vor Anmeldungen nicht anzunehmen, wenn diese aus anderen Bundesländern eingehen.

Ferner behalten wir uns vor, geplante Dozierende ggf. kurzfristig auszutauschen. Ein besonderes Rücktrittsrecht der Teilnehmenden entsteht hierdurch nicht.

3. Zahlungsmodalitäten

Sie erhalten rechtzeitig vor Veranstaltungsbeginn eine Rechnung per E-Mail oder auf dem Postweg.

Der Teilnahmebeitrag ist im Voraus und in der angegebenen Höhe zu zahlen, auch wenn Teile der gebuchten Leistung nicht in Anspruch genommen werden (z.B. bei lediglich zeitweiser Teilnahme oder Verzicht auf Verpflegung.

In Absprache mit dem Verein Kindertagespflege Göttingen e.V. können in Ausnahmefällen Ratenzahlungen vereinbart werden.

Bei verspäteter Anreise oder vorzeitigem Verlassen/Ende der Veranstaltung ist auch eine anteilige Erstattung des Teilnahmebeitrags nicht möglich; gleiches gilt für nicht in Anspruch genommene Einzelleistungen (wie beispielsweise Mahlzeiten).

4.Rücktritt

Eine Abmeldung muss uns spätestens 25 Tage vor Veranstaltungsbeginn schriftlich/per E-Mail vorliegen. In diesem Fall erstatten wir Ihnen bereits bezahlte Teilnahmegebühren abzüglich einer Bearbeitungsgebühr in Höhe von 50 €.

Bei Rücktritt von der Teilnahme innerhalb von 10 Tagen vor Veranstaltungsbeginn erhebt der Kindertagespflege Göttingen e.V. eine Gebühr in Höhe 500 €.

Danach ist eine vollständige Erstattung nur möglich, falls der Kindertagespflege Göttingen e.V. den Platz in der Qualifizierung nachbesetzen kann.

Eine vollständige oder anteilige Erstattung jeglicher Kosten ist nach Beginn der Qualifizierung nicht mehr möglich.

Bei Nichterscheinen werden 100% des Teilnahmebeitrages fällig.

5. Sonstiges

Bei Online-Schulungen gilt die Sitzungsteilnahme nur für die angemeldete Person. Eine Weitergabe der übersandten Zugangsdaten ist zudem unzulässig.

Unterlagen, Dateien und Daten aus den Veranstaltungen sind nur für den eigenen Gebrauch bestimmt.

Wir behalten uns vor, das Nds. Curriculum zur Qualifizierung von Fachberater*innen und Fachberatern in der Kindertagespflege aus wichtigem Grund (z.B. Krankheit, Mindestteilnehmerzahl unterschritten, etc.) abzusagen. In diesem Fall erfolgt die Rückzahlung des vollen Teilnahmebeitrags. Weitere Ansprüche Ihrerseits können nicht geltend gemacht werden.

6. Datenschutz

Die Teilnehmer erklären sich mit ihrer Anmeldung zur Speicherung und Verarbeitung ihrer mit dem Anmeldeformular erteilten Stammdaten einverstanden. Die Daten werden ausschließlich zum Zweck der Seminar- und Tagungsverwaltung erhoben und von dem Kindertagespflege Göttingen e.V. und unseren Referenten genutzt. Der Kindertagespflege Göttingen e.V. gibt die Daten nicht an unbefugte Dritte weiter. Auf Verlangen der Kunden werden die Daten gelöscht, sofern gesetzliche Vorgaben dem nicht entgegenstehen (Ausführliche Datenschutzhinweise entnehmen Sie bitte dem beigefügten PDF).

Stand: Februar 2024